平成 25 年 12 月 2 日

各 位

会 社 名    昭光通商株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 伸次

連絡者役職名   執行役員 岩渕 勝昭

電話番号     （03）3459－5021

                        （コード番号 8090 東証第 1 部）

役員の異動のお知らせ

 当社は、平成 25 年 12 月 2 日開催の取締役会において、役員（執行役員を含む。）の異動

につき以下のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

１．取締役の異動

退任取締役

平成 26 年 3 月下旬開催の定時株主総会で退任の予定

     竹
たけ

内
うち

 徹
とおる

  （現 当社 取締役社長付）

新任取締役候補者

平成 26 年 3 月下旬開催の定時株主総会で選任し、同日付で就任の予定

     岩
いわ

渕
ぶち

 勝
かつ

昭
あき

  (現 当社 執行役員総務部・支店総務等に係る業務担当）

              上席執行役員 総務部・支店総務等に係る業務担当

（平成 26 年 1 月 6 日付）

                取締役就任予定  （平成 26 年 3 月下旬）

２．監査役の選任・退任

退任常勤監査役

平成 26 年 3 月下旬開催の定時株主総会で退任の予定

     村
むら

田
た

 安
やす

通
みち

  (現 常勤監査役(社外)）

退任監査役

     亀
かめ

井
い

 康
やす

明
あき

  (現 当社監査役）

新任常勤監査役候補者

平成 26 年 3 月下旬開催の定時株主総会で選任し、同日付で就任の予定

     酒
さか

井
い

 仁
よし

和
かず

  (現 昭和電工（株）取締役執行役員)

          常勤監査役(社外)就任予定  （平成 26 年 3 月下旬）

新任監査役候補者

     神
かん

田
だ

 浩
こう

一
いち

  (現 昭光通商アグリ(株)代表取締役社長 )

             監査役就任予定       （平成 26 年 3 月下旬）

３．執行役員の異動

(1)退任執行役員 平成 26 年 1 月 5 日付

     田
た

中
なか

 徹
とおる

   (現 執行役員 金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部長)

              協三軽金属(株)代表取締役社長就任予定

（平成 26 年 1 月 6 日付）

(2)新任執行役員 平成 26 年 1 月 6 日付

     橋
はし

本
もと

 隆
たかし

   (現 生活環境本部業務企画推進室長)

              執行役員 金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部長（平成 26 年 1 月 6 日付）

取締役・監査役 平成 26 年 3 月下旬

代表取締役社長 宮
みや

崎
ざき

 孝
たかし

取締役 大
おお

野
の

 淳
じゅん

取締役 関
せき

  俊
しゅん

次
じ

取締役 高
たか

木
ぎ

 俊
とし

典
のり

取締役(新任) 岩
いわ

渕
ぶち

 勝
かつ

昭
あき

取締役 小
お

川
がわ

 和
かず

夫
お

 （社外取締役）

常勤監査役(新任) 酒
さか

井
い

 仁
よし

和
かず

 （社外監査役）

監査役(新任) 神
かん

田
だ

 浩
こう

一
いち

監査役 田
た

口
ぐち

 賢
けん

一
いち

 （社外監査役）

監査役 溝
みぞ

端
ばた

 繁
しげ

樹
き

 （社外監査役）

執行役員の役位並びに委嘱事項（平成 26 年 1 月 6 日付）

 現 新

坂
さか

井
い

 伸
しん

次
じ

社長執行役員 同左

関
せき

  俊
しゅん

次
じ

執行役員

化学品本部長

上席執行役員

化学品本部長

長
なが

尾
お

 淳
じゅん

二
じ

執行役員

生活環境本部長

上席執行役員

生活環境本部長

大
おお

野
の

 淳
じゅん

執行役員

情報電材本部長

兼情報電材本部 業務企画推進室長

兼事業開発推進室長

上席執行役員

事業開発推進室長

岩
いわ

渕
ぶち

 勝
かつ

昭
あき

執行役員

総務部・支店総務等に係る業務担当

上席執行役員

総務部・支店総務等に係る業務担当

藤
ふじ

枝
えだ

 史
てる

樹
き

執行役員

合成樹脂本部長

上席執行役員

合成樹脂本部長

高
たか

木
ぎ

 俊
とし

典
のり

執行役員

企画部・海外部・経理部・監査室に

係る業務担当

上席執行役員

企画部・海外部・経理部・監査室に

係る業務担当

兼海外部長

橋
はし

本
もと

 隆
たかし

生活環境本部 業務企画推進室長 執行役員

金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部長